
令和２年度が修了するにあたってのご挨拶 
 

今年度は緊急事態宣言により、臨時休園からスタートするという異例

の一年でした。皆様もさぞかし大変な一年間だったと思います。 

この間、様々なご理解とご協力をいただきまして、園児からは一人も発

症者を出さず無事に修了式の日を迎える事ができました。本当にありが

とうございました。 

 

本日の子ども達にも放送でお話しましたが、令和 3年度からは、それ

ぞれ学年が上がり、新しい学年の教材をお渡し致します。 

インフォメーションにも書かせて頂きましたが、どのクラスになったと

かではなく、そのクラスでいかに楽しく過ごすか、又、どう有意義に一

年間を過ごすかが大事な事です。保護者の方が前向きな気持ちになる事

が一番の子ども達の原動力です。 

新しい出会いに喜びと期待を持って新年度をお迎え下さい。子ども達に

対しましても期待や希望が持てるような働きかけや前向きな言葉かけ

をしてあげて下さい。又、明日からの春休みは、残念ながら園庭開放や

お花見もできませんが、感染症対策を万全に、生活リズムを崩さぬよう

お過ごし下さい。 

 

保護者の皆様にはいつも温かく見守って頂き本当にありがとうござ

いました。行き届かなかった点、ご不満な点も沢山あった事と思います

が、皆様のお陰で、何とか無事に修了式の日を迎える事が出来ました。

心より感謝申し上げます。 

 

私たちも保護者の皆様から頂いた暖かいお気持ちと、園に対しますご

期待を原動力として、次年度は更に満足して頂けるように職員一丸とな

って頑張って参ります。どうぞ宜しくお願い致します。 

一年間本当にありがとうございました。 

 

令和３年３月１８日 

さ ぎ ぬ ま 幼 稚園 

園長 山口 倫 


